97

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 10 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXL 97

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 10 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXL

(Continua na próxima página)

CONTRATO
MúUALIDADli:
OiiJETO

OON'f'RATANTE.

CONTRATADO

-ISTADO DO muf
MUNICÍPJO DE SÃO RAIMUNDO N'ONATO

CNPJ: 06.?n,859/0001-03

EX[RATO DR PUJUJCAÇÃO P(.i CONTRATO
CONTRATO DE PRE'STACÍO Dl?SJtl(Vl,ÇD

CONTRA TO N" 061>/20 l9
PRP-GA.O PRESBNCIAL N" 011/2019
CON'llV\ TAÇAO DE PllSSOA
MJCROF.Ml>REENDEDOR l.N!JlVIDUAL,

JlJR!DTCA,
PARA o

TRANSPORID DE l\l..l!NOS DA RRnFi MUNICIPAL DE
ENSINO NO M I NICfrlO DE SÃO RAJMUNDONONAT0 - 1'1
R<>TA MUNICIPAL- 06 -TARDE TURNO INTffiRAL - VAN
16 PASSAGBCROS
PREFEll"UiKAMUNlCll'J\L DS SÃO RAIMUNDO NONA1'0-P1,
CNPJ Nº06.772.859/0001-03
VALTER. DA ROCHA BARROS 0094SJtS3SO
CNPJ N" 29.576.138/'.0001-lS

FONTE DE RECURSO Fl'M. ICMS PNATE. FUNDil!3 40% H OUTROS RECURSOS
PRÓPRIOS

DATA DA i\SSlN,iTIJRA 23 de m:iio d& 2019
VlGENClA
SJGNATÃiÜÕ

...

12(d=l~
Cru-melita do Castro Silva (CONTRATANTE)

. .. _Yalter eia ltocha .llm-os (C.'ONTRATADOl.

SIio lwmundo No1111to-P[, 23 de m11io do 2019'.

-e.... ,.,,. ~ b. ou p,,_,, 1..-.,. s·, b...
CA.RMEUTA OECASTRO SIT.VA

PRilFilITA MUNICIPAL
CONTRATANTil

• MUNICÍPIO DE ~~t!~=~INONATO
CNPJ: 06-7?2.8S9/0001-03

j

' 1

EXJJUTO DEJ!UBUç,tclQ DBCQNTRATQ
CONTRATO DE PRfSTACÂO DESRRVIÇO

..

CONTRATO CO~TRA.1'0 º070/2019
MOOAtlDADE ~&AO PRffiENCIAL N" O _J_IIW_ l_9 _ _ _ _ _
0-Bm-=-=TQ,.,_-·-~--+CONTRA~-B- l'P.SSOA --==-"...,o""'ICA~,

MJCROEMPRBJ::NDElJO.R INDJVIDUAL. PARA O
TRANSPOR1'F, D13 ALUNOS DA REDE MUNICIPAL OE
BNSJNO NO MIJNTciPIO D8 SÃO RA!MUNOO C.lNATO-PI
ROTAMUNlCIPAL -- 08 - MANHÃ - VAN 16 l'ASSAGBJROS

'""co= N""''T=--:-RA=T'AN""""m=·=-. ---t:,PRE""=PP."".::::ITO::;-:=,R..,.A.,.,M."'u=-NI""C'il'=AT. Dll. s o kAtMlJNOO NONA'l.'O.PJ,
CNP I N" 06.772Í859/0001-0J

CONTRA ADO MANOEL TVONErEDB OL1VFJRA FBR.RBIRA 16807n48l0.
l.'NPJ Nº 31.006,087/0001-38

FON'I'E DE_kl!._CUW_ S_'.O--Fi'-M""',.,;;;.1;...CM,=.=S PNATE. L' lJNDES 40o/, li OUTROS RECURSOS
PRÓPRlOS

DATA DA ASSINATURA 23 de maio dc2019

WGENCIA 12 (dQY.e)1IKJ$e$-,- -===~==-
SIGNÀT ARIO Omncfüa de Ca.,tro Sllvu (CON'l'RATANTE')==----

___ ._M_anoel_ ivonctede Olh•eírafcneim (CONTRATAOO). __

SIio Rairnwdo NOllllto-Pr, 23 de maio dt 2019.

~~ ~ ~:,,:~
CARMELITA 08 CAS'JRO SlLVA

PREFlilTA iruN!CIPAL
COmR/1.TAN[l!

CONTRATO
MODALIDADE

OBJETO

• ESTADO DO PIAu1
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.77:z.859/0001-03

EXTRATO DE PUBLICA.ÇÃO DE CONTRAW

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

N°08on0l9
PRBGAO PRESENCJAL SRP N° 015/2019
IOCIÇlo de velcub tipo camillhJo para atcnde:r as necessidades do
muniçipio de Sio Raimundo Nonato-PJ.

1

CONTRATANTE PRBFBITURA MUNICIPAL DB SÃO RAfMUNOO NONATO-PI, 1
CNPI N" 06.m.8S9/0001-03.

CONTRATADO AUOO LESl"E LTDA . ME inscrim com Q CNPI N":
09.l 16.541/000l,S4

FONTE DE RECURSO FPM. ICMS B OUI'ROS RECURSOS PROPRIOS.
DATA DA ASSINATURA 06 dias do ~ de junho de 2019
VIGENCIA
SIGNATARIO

12 ( dc:riz) IDe$e$

Carm.elita de Castro Silw (CONTRATANTE)
Valt« NUDeS Mmtíns Junior (CONTRATADA) .

São Raimundo onato/PI, 06 de junho & 2019 .

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Mllllicipal
CONTRATANTB

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUII - PI
CNPJ: 41 .522.095/0001 -90

1

Sã.o Loure;-~ Platí Av. 29 de Abril Sln. Balrro Três Marias
... _,._ .._ Cep: 64 778-000 - SIio Lourenço do Piau r

DECRETO N"1 512019 São L.ourenço do Piauí (PI), 06 de Junho de 2019.

' Declara Situação de Emergência nas
áreas urbana e n..,ral do Município de São
Loure.nço do Piauí, Estado do Piauí. afetadas
por SECA - COBRADE 1.4 .1.2.0,
conforme IN/MI 02/2016''.

A Senhora MICHEL,LE DE OLIVEIRA CRUZ, Prefeita do Mun .cípio de São
Louren90 do Piaui, localizado no Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Lei Orgãnica Municipal e pelo Inciso VI do artigo 8° da Lei Federal nº
12.608, de 10 de abril de 2012,

Considerando a manutenção da irregularidade na distribuição pluvioméltica e a
acentuada queda desde 201 1 até o presente momento de 2019, em toda a área
territorial do munlcfplo de sao Loorenço do Piauí, caracterizando no nível S2 - Seca
Grave, oonfonne relatório do Monitor de Se-ca/ANA;

Considerando que os principais mananciais mantenedores do abastecimento de
á gua que atende à população da z:ona urban a e da zona rural do Municlpio devido
ao lo ngo período de seca, a inda encontram-se com a sua capacidade nao
reestabelecida.

Considerando que os poços tubu la res do mumc1p10 situam-se na região de
cristalino oom vazão ínfima e q ualidade inapropriada para o consumo liumano;

Considerando que o reduzido período chuvoso nos meses de janeiro e fevereiro do
presente ano de 2019 tem propiciado a perca de mais de 53.33% da agricultura
faml lia,r, ademais ocasionando escassez nas pastagens para os rebanhos:

Considerando que é do município a competência para a preservação do bem.estar
da popu lação nas localidades atingidas por eventos adversos causadores de
desastres. para . e m regime de cooperação combater e mitigar os efeitos das
,siluações de anonnalldades:

Considerando que o Levantamento S istemático da produção agrloola realizado
pelo IBGE que <lemonsttam perdas na ordem de mais de 53.33% na safra agrícola
do período;